
UCHWAŁA NR XII/104/25 
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 11 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Profilaktycznego w Zakresie Promowania i Wdrożenia 
Prawidłowych Metod Wychowawczych w Stosunku do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą 

Domową na lata 2025 – 2030 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 ze zm.) i art. 6 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1673) Rada Powiatu Wrocławskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Powiatowy Program Profilaktyczny w Zakresie Promowania i Wdrożenia 
Prawidłowych Metod Wychowawczych w Stosunku do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą Domową 
na lata 2025 – 2030, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrocławskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXI/229/21 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 29 września 2021 r. 
w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Profilaktycznego w Zakresie Promowania i Wdrażania 
Prawidłowych Metod Wychowawczych w Stosunku do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą 
w Rodzinie w Powiecie Wrocławskim na lata 2021 - 2026. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wrocławskiego 

 
 

Andrzej Jamrozik 
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Wstęp 
Głównym założeniem Powiatowego Programu Profilaktycznego w Zakresie 

Promowania i Wdrożenia Prawidłowych Metod Wychowawczych  w Stosunku do Dzieci 

w Rodzinach Zagrożonych Przemocą Domową na lata 2025-2030 są działania 

profilaktyczne mające na celu udzielanie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie 

edukacji prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach 

zagrożonych przemocą domową. 

Przemoc domowa jest zjawiskiem społecznym, które dotyka wiele rodzin 

i pozostawia poważne konsekwencje w życiu zarówno osób jej doznających, jak i osób 

stosujących przemoc domową. Przyczyny stosowania przemocy mogą być wielorakie, 

m.in.: problemy osobowościowe, chęć stosowania dominacji, niskie poczucie własnej 

wartości, nieufność, zazdrość, obawa przed utratą rodziny, trudności z konstruktywnym 

uzewnętrznianiem emocji, brak wiedzy i umiejętności radzenia sobie z trudnościami, złe 

wzorce wyniesione z rodzin pochodzenia, itp.  Dzieci wychowujące się w rodzinach 

doświadczających przemocy są szczególnie narażone na negatywne skutki, które mogą 

objawiać się trudnościami emocjonalnymi, problemami w nauce i w relacjach 

interpersonalnych oraz zaburzeniami w procesie wychowawczym.  

Aby przeciwdziałać tym skutkom oraz zapobiegać powielaniu destrukcyjnych 

wzorców w przyszłości, niezbędne jest wdrażanie kompleksowych działań 

profilaktycznych. Profilaktyka rozumiana jest jako ogół działań prowadzących 

do zmniejszenia prawdopodobieństwa wystąpienia niepożądanych zachowań. 

Skuteczność działań profilaktycznych jest większa, gdy ich realizacja uwzględnia zasadę 

interdyscyplinarności i współpracy. Działania podejmowane przez jednostki na szczeblu 

powiatowym są bowiem uzupełnieniem zadań podejmowanych na rzecz rodzin przez 

właściwe miejscowo gminy oraz organizacje pozarządowe. 

Wdrożenie Programu pozwoli udzielić osobom i rodzinom w rozmaitych kryzysach 

pomocy specjalistycznej, która prowadzić będzie do przeciwdziałania przemocy 

domowej, a także do wzmocnienia więzi rodzinnych, poprawy komunikacji oraz 

budowania zdrowego środowiska wychowawczego dla dzieci. 
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Rozdział I – Podstawy prawne 
Podstawę prawną opracowania Powiatowego Programu Profilaktycznego 

w Zakresie Promowania i Wdrożania Prawidłowych Metod Wychowawczych w Stosunku 

do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą Domową na lata 2025-2030 (dalej jako: 

Program) stanowi ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 424).  

Program uwzględnia uwarunkowania prawne zawarte w następujących 

dokumentach: 

1. Konwencja o prawach dziecka przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne Narodów 

Zjednoczonych dnia 20 listopada 1989 r., która wyraża przekonanie, że rodzina jako 

podstawowa komórka społeczeństwa oraz naturalne środowisko rozwoju i dobra 

wszystkich jej członków (w tym dzieci), powinna być otoczona niezbędną ochroną 

i wsparciem, aby mogła w pełnym zakresie wypełniać swoje obowiązki. Dziecko 

natomiast, do pełnego i harmonijnego rozwoju osobowości powinno wychowywać 

się w środowisku rodzinnym, w atmosferze miłości, szczęścia i zrozumienia, 

a ze względu na swoją niedojrzałość fizyczną oraz umysłową wymaga szczególnej 

opieki i troski. 

2. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r., która stanowi, 

iż Rzeczpospolita Polska zapewnia ochronę praw dziecka, a organy władzy 

publicznej zobowiązane są do ochrony dziecka przed przemocą, okrucieństwem, 

wyzyskiem i demoralizacją oraz że dziecko pozbawione opieki rodzicielskiej ma 

prawo do opieki i pomocy władz publicznych. 

3. Ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy kompleksowo 

reguluje kwestie rodziców i dzieci, m.in. w zakresie pochodzenia dziecka, stosunków 

między rodzicami a dziećmi, obowiązków alimentacyjnych czy opieki nad 

małoletnim. 

4. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej wskazuje, że pomoc 

społeczna jest dziedziną polityki społecznej państwa, której celem jest umożliwienie 

osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one 

w stanie pokonać same, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości, 
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czyniąc jednocześnie powiat odpowiedzialnym za organizację poradnictwa 

specjalistycznego. 

5. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej wyrażając przekonanie, że skuteczna pomoc dla rodziny przeżywającej 

trudności w opiekowaniu się i wychowywaniu dzieci, a także skuteczna ochrona 

dzieci i pomoc dla nich jest możliwa do osiągnięcia poprzez współpracę wszystkich 

osób, instytucji i organizacji pracujących z dziećmi i rodzicami, nakłada na jednostki 

samorządu terytorialnego obowiązki w zakresie wspierania rodzin przeżywających 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych, określa zasady 

i formy sprawowania pieczy zastępczej oraz wskazuje zadania w zakresie 

postępowania adopcyjnego. 

6. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej   nakłada 

na samorząd powiatowy obowiązek powstrzymywania przemocy domowej poprzez 

realizację oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych oraz psychologiczno – 

terapeutycznych, a także realizacje programów profilaktycznych mających na celu 

udzielanie pomocy specjalistycznej zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia 

prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach 

zagrożonych przemocą domową. 

 

Niniejszy Program uwzględnia także wytyczne zawarte w Strategii Rozwoju Powiatu 

Wrocławskiego 2030 oraz Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 

Wrocławskim w latach 2016-2025. 
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Rozdział II – Analiza zjawiska przemocy domowej 
w Powiecie Wrocławskim 

II.1 Wyniki badań ankietowych 
Diagnoza problemu przemocy została przeprowadzona wśród mieszkańców Powiatu 
Wrocławskiego w  2024 roku. W badaniu łącznie udział wzięło 1 678 osób 
(1 653 dorosłych mieszkańców oraz 25 pracowników instytucji pomocowych). 

W opinii mieszkańców osobami, które najczęściej doznają przemocy domowej są 
kobiety, a następnie dzieci i młodzież. Dzieci i młodzież zostały wskazane jako osoby 
dotknięte przemocą przez 24,58% badanych, co może sugerować, że przemoc 
wobec młodszych członków rodziny stanowi istotny problem w lokalnej społeczności.  

Wykres 1 Odpowiedzi mieszkańców na pytanie „Kto według Pana/i jest najczęściej osobą 
doznającą przemocy domowej w Pana/i miejscowości” w badaniu ankietowym 

 

Źródło: Diagnoza problemu przemocy na terenie powiatu wrocławskiego. 

Mieszkańców zapytano, czy zdarzyło im się kiedykolwiek stosować przemoc. 
Odpowiedzi badanych wskazują, że 13,94% respondentów przyznało się do bycia osobą 
stosującą przemoc, podczas gdy 86,06% odpowiedziało, że nigdy im się to nie zdarzyło. 
Znaczącą grupą, wobec której zadeklarowano przemoc, są dzieci. Aż 46,70% 
respondentów stosujących przemoc przyznało się do stosowania przemocy wobec 
swoich dzieci, co budzi ogromne obawy o przyszłość młodego pokolenia.  
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Wykres 2 Odpowiedzi mieszkańców na pytanie „Wobec kogo zdarzyło się Panu/i stosować 
przemoc?” w badaniu ankietowym 

 

Źródło: Diagnoza problemu przemocy na terenie powiatu wrocławskiego. 

Znaczna część ankietowanych (77,58%) uważa, że stosowanie kar fizycznych w stosunku 
do dzieci nie jest dobrą metodą wychowawczą. Jednak 9,15% respondentów twierdzi, 
iż taka praktyka może być skutecznym narzędziem wychowawczym. Kolejne 
13,27% osób nie jest pewnych lub nie ma zdania na ten temat. 

Wykres 3 Odpowiedzi mieszkańców na pytanie „Czy Pana/i zdaniem stosowanie kar fizycznych 
w stosunku do dzieci jest dobrą metodą wychowawczą?” w badaniu ankietowym 

 

Źródło: Diagnoza problemu przemocy na terenie powiatu wrocławskiego. 

W opinii ankietowanych przedstawicieli instytucji pomocowych, nieletni w rodzinach 
zagrożonych przemocą domową najczęściej doświadczają przemocy psychicznej, 
co podkreśliło 83,33% respondentów oraz przemocy fizycznej, którą wskazało 75%. 
Zaniedbanie jako forma przemocy wobec nieletnich również stanowi istotny problem, 
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co potwierdziło 54,17% badanych. Przemoc ekonomiczna dotyka dzieci 
w 25% przypadków według ankietowanych, podczas gdy cyberprzemoc i przemoc 
seksualna są rzadziej wskazywanymi formami, z odpowiednio 12,5% i 8,33% 
odpowiedzi. Część respondentów (20,83%) miała trudność w jednoznacznym określeniu 
najczęściej występujących form przemocy wobec nieletnich. 

Źródło: Diagnoza problemu przemocy na terenie powiatu wrocławskiego. 

Ankietowani wskazali, że najczęściej przemoc wobec nieletnich w rodzinach identyfikuje 
Policja, co zadeklarowało 58,33% respondentów oraz w placówki oświatowe 
i wychowawcze, które wymieniło 54,17% badanych. Znaczną rolę w rozpoznawaniu 
przemocy odgrywają także ośrodki pomocy społecznej, wskazane przez 45,83% 
uczestników badania. Pozostałe miejsca, gdzie diagnozuje się przemoc wobec dzieci, 
to PCPR (20,83%), ochrona zdrowia (16,67%), a także ośrodki interwencji kryzysowej 
i organizacje pozarządowe, na które zwróciło uwagę po 12,5% respondentów. 
W mniejszym stopniu przemoc rozpoznaje się również w prokuraturze (8,33%) oraz 
urzędach gminy (4,17%).  

 

 

 

Wykres 4 Odpowiedzi przedstawicieli instytucji pomocowych na pytanie „Jakiego rodzaju 
przemocy najczęściej doznają nieletni w rodzinach zagrożonych przemocą domową na 
terenie wykonywania przez Pana/ią obowiązków służbowych/zawodowych?” w badaniu 
ankietowym 
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Wykres 5 Odpowiedzi przedstawicieli instytucji pomocowych na pytanie „W jakich 
miejscach/instytucjach najczęściej diagnozuje się (rozpoznaje) przemoc wobec nieletnich  
w rodzinach zagrożonych przemocą domową na terenie wykonywania przez Pana/ią obowiązków 
służbowych/zawodowych?” w badaniu ankietowym 

 

Źródło: Diagnoza problemu przemocy na terenie powiatu wrocławskiego. 

Zgodnie z opinią respondentów, najczęściej osobą stosującą przemoc wobec nieletnich 
w rodzinach zagrożonych przemocą domową jest ojciec lub opiekun, na co wskazało 
83,33% badanych. Wysoki odsetek odpowiedzi (50%) dotyczy również rówieśników, 
takich jak koledzy i koleżanki. Następnie 45,83% respondentów  wskazuje na matkę 
lub opiekunkę. Przemoc ze strony innych członków rodziny, takich jak siostry, bracia 
czy dalsi krewni, odnotowano w 20,83% przypadków każdej z tych grup, a przemoc 
ze strony osób z najbliższego otoczenia dziecka, ale spoza rodziny, zgłoszono 
w 29,17% odpowiedzi. Przemoc ze strony osób obcych lub nieznanych była wskazywana 
rzadziej, uzyskując 16,67% odpowiedzi.  
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Wykres 6 Odpowiedzi przedstawicieli instytucji pomocowych na pytanie „Kto Pana/i zdaniem 
najczęściej dopuszcza się przemocy nieletnich w rodzinach zagrożonych przemocą domową na 
terenie wykonywania przez Pana/ią obowiązków służbowych/zawodowych?” w badaniu 
ankietowym 

Źródło: Diagnoza problemu przemocy na terenie powiatu wrocławskiego. 

II.2 Statystyka dotycząca przemocy domowej 
W 2023 roku 59 rodzinom w powiecie wrocławskim przyznano świadczenia pomocy 
społecznej z powodu przemocy domowej – to o 23 mniej niż w 2021 roku. 

Tabela 1 Rodziny, którym przyznano świadczenia pomocy społecznej z powodu przemocy 
domowej w powiecie wrocławskim w latach 2021-2023 

 2021 2022 2023 

Rodziny, którym przyznano świadczenia 
pomocy społecznej z powodu przemocy 

domowej 
82 66 59 

Źródło: Bank Danych Lokalnych Głównego Urzędu Statystycznego. 

Wobec 353 osób w powiecie wrocławskim w 2023 roku istniało podejrzenie, że były 
dotknięte przemocą domową. 72,5% z tych osób stanowiły kobiety, a 19,3% - dzieci. 
Najwięcej dzieci, co do których podejrzewano doznawanie przemocy domowej 
odnotowano w gminie Długołęka (24), a następnie Czernica (14) i Kąty Wrocławskie (9). 
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Tabela 2 Liczba osób, co do których istniało podejrzenie, że doświadczały przemocy  
w poszczególnych gminach powiatu wrocławskiego w 2023 roku 

Gmina Ogółem Kobiety Mężczyźni Dzieci 

Czernica 41 24 3 14 

Długołęka 100 66 10 24 

Jordanów Śląski 8 8 0 0 

Kąty Wrocławskie 41 28 4 9 

Kobierzyce 30 25 1 4 

Mietków 19 13 0 6 

Siechnice 49 36 6 7 

Sobótka 34 34 0 0 

Żórawina 31 22 5 4 

OGÓŁEM 353 256 29 68 

Źródło: Wydział Prewencji i Patrolowy KMP we Wrocławiu. 

Warto pamiętać, że pewna część problemu przemocy domowej nie znajduje 
odzwierciedlenia w statystykach, gdyż część osób z nimi się borykających nie korzysta 
ze wsparcia, a problem bywa trudny do zauważenia na zewnątrz (zwłaszcza w przypadku 
przemocy psychicznej). Stąd istotnym elementem niniejszej diagnozy są wcześniej 
zaprezentowane wnioski z badania ankietowego, rozszerzające ogląd omawianego 
zagadnienia. 

Rozdział III – Adresaci Programu 
Adresatami Powiatowego Programu Profilaktycznego w Zakresie Promowania  
i Wdrożenia Prawidłowych Metod Wychowawczych w Stosunku do Dzieci w Rodzinach 
Zagrożonych Przemocą Domową na lata 2025-2030 są: 

• rodziny i dzieci zagrożone przemocą domową, 
• rodziny i dzieci doznające przemocy domowej, 
• osoby stosujące przemoc domową, 
• świadkowie przemocy domowej, 
• rodziny niewydolne wychowawczo i w trudnej sytuacji życiowej, 
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• dzieci zagrożone niedostosowaniem społecznym, 
• społeczność lokalna, 
• przedstawiciele instytucji i służb zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy 

oraz wspierających rodzinę. 
 

Rozdział IV – Realizatorzy i partnerzy Programu 
 
Skuteczna realizacja postanowień Programu zakłada współpracę różnego rodzaju 
podmiotów – publicznych, jak i pozarządowych, które działają na rzecz zapobiegania 
zjawisku przemocy domowej, w szczególności wobec dzieci.  

Koordynatorem Programu jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu. 
Podmioty, które są włączone do współpracy nad jego realizacją to: 

• ośrodki pomocy społecznej gmin powiatu wrocławskiego, 
• Sądy oraz kuratorzy zawodowi do spraw rodzinnych, 
• Policja, 
• placówki ochrony zdrowia, 
• placówki oświatowe, w tym Powiatowy Zespół Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznych we Wrocławiu, 
• placówki opiekuńczo-wychowawcze. 

Rozdział V – Cel główny oraz cele strategiczne 
Programu 

V.1 Cel główny 
Celem głównym Powiatowego Programu Profilaktycznego w Zakresie Promowania 
i Wdrożenia Prawidłowych Metod Wychowawczych  w Stosunku do Dzieci w Rodzinach 
Zagrożonych Przemocą Domową na lata 2025-2030 jest: 

Tworzenie warunków do bezpiecznego i harmonijnego rozwoju dzieci i młodzieży 
poprzez wsparcie osób i rodzin w przezwyciężaniu trudności  

i prawidłowym funkcjonowaniu 
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V.2 Cele strategiczne Programu 
Cel strategiczny 1. 

Ułatwienie dostępu do poradnictwa specjalistycznego 

Działania: 

• Konsultacje psychologiczne, pedagogiczne, prawne i socjalne realizowane przez 
PCPR 

• Organizacja dyżurów telefonicznych psychologa w ramach Punktu 
Konsultacyjnego 

• Interwencja Kryzysowa w PCPR 
• Udzielanie informacji o innych instytucjach i organizacjach, w których świadczona 

jest pomoc specjalistyczna  

Termin realizacji: 2025-2030 (działanie ciągłe) 

Wskaźniki:  

• liczba rodzin korzystających ze specjalistycznego wsparcia  
• liczba rodzin korzystających z poradnictwa w ramach dyżurów telefonicznych 
• liczba działań w ramach interwencji kryzysowej 
• liczba udzielonych informacji 

Cel strategiczny 2. 

Promowanie prawidłowych metod wychowawczych i postaw rodzicielskich 

Działania: 

• Zamieszczanie na stronie internetowej PCPR materiałów edukacyjnych 
dotyczących przeciwdziałania przemocy domowej oraz kształtowania 
pozytywnych postaw rodzicielskich  

• Dystrybucja materiałów informacyjnych z zakresu przeciwdziałania przemocy 
domowej oraz prawidłowych metod wychowawczych w ramach kampanii 
społecznych 

• Organizowanie warsztatów kompetencji wychowawczych 
• Organizowanie grup wsparcia/Kręgów Rodzin 
• Organizowanie szkoleń dla rodzin zastępczych 
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Termin realizacji: 2025-2030 (działanie ciągłe) 

Wskaźniki:  

• liczba dystrybuowanych materiałów edukacyjnych oraz udostępnionych 
materiałów na stronie internetowej PCPR 

• liczba uczestników warsztatów postaw rodzicielskich i prawidłowych metod 
wychowawczych 

• liczba przeprowadzonych spotkań w ramach grup wsparcia/Kręgów Rodzin 
• liczba szkoleń dla rodzin zastępczych 

Cel strategiczny 3. 

Aktywna reakcja na problemy opiekuńczo-wychowawcze i przemocy domowej 
w rodzinach 

Działania: 

• Wszczynanie procedury „Niebieskie Karty” i udział w posiedzeniach grup 
diagnostyczno - pomocowych 

• Udzielanie specjalistycznego wsparcia dzieciom i młodzieży zagrożonym 
i doznającym przemocy domowej 

• Organizacja Treningów Umiejętności Społecznych (TUS) 

Termin realizacji: 2025-2030 (działanie ciągłe) 

Wskaźniki:  

• liczba wszczętych procedur „Niebieskie Karty” 
• liczba dzieci i młodzieży korzystająca ze specjalistycznego wsparcia 
• liczba edycji TUS 

 

Cel strategiczny 4. 

Współpraca z instytucjami i organizacjami pozarządowymi na rzecz rodzin 

Działania: 

• Organizowanie spotkań asystentów rodziny i pracowników socjalnych  
z koordynatorami rodzinnej pieczy zastępczej 

• Organizowanie szkoleń dla kadry OPS/CUS 
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• Współpraca w zakresie organizacji konferencji, kampanii społecznych  
i seminariów oraz udostępniania informacji o inicjatywach na rzecz rodzin  

Termin realizacji: 2025-2030 (działanie ciągłe) 

Wskaźniki:  

• liczba spotkań asystentów rodziny i pracowników socjalnych z koordynatorami 
rodzinnej pieczy zastępczej 

• liczba przeprowadzonych szkoleń dla kadry OPS/CUS 
• liczba zorganizowanych konferencji, kampanii, seminariów na rzecz rodzin 

 

Rozdział VI – Realizacja Programu, finansowanie 
i monitorowanie 
 
Powiatowy Program Profilaktyczny w Zakresie Promowania i Wdrożenia Prawidłowych 
Metod Wychowawczych w Stosunku do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą 
Domową na lata 2025-2030 realizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2025 r.  
do 31 grudnia 2030 r. 

Źródłem finansowania zadań zawartych w niniejszym Programie będą: środki własne 
Powiatu Wrocławskiego, a także środki zewnętrzne (w tym z budżetu państwa i budżetu 
Unii Europejskiej). 

Monitorowanie Programu będzie realizowane w ramach corocznego sprawozdania 
z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu w oparciu 
o zgromadzone dane, w szczególności odnośnie wskaźników realizacji poszczególnych 
celów strategicznych. 

Program nie jest dokumentem zamkniętym, i jako taki może podlegać przyszłym 
modyfikacjom, w zależności od pojawiających się nowych danych, potrzeb i możliwości. 
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Rozdział VII – Prognoza zmian 
W związku z przedstawionym celem głównym, a także celami szczegółowymi, zakłada 
się, iż realizacja Programu w latach 2025-2030 przyczyni się do: 

• ograniczenia występowania zjawiska przemocy domowej, 
• zwiększenia świadomości dzieci i młodzieży w zakresie przemocy oraz zachowań 

agresywnych, 
• poszerzenia wiedzy na temat konsekwencji przemocy domowej, 
• podniesienia wiedzy i umiejętności rodziców w obszarze stosowania 

odpowiednich metod wychowawczych, 
• zapewnienia specjalistycznego wsparcia dzieciom i młodzieży narażonym 

na przemoc.  
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